
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  187 DEL  26/09/2023

OGGETTO: Calendario utilizzo impianti sportivi comunali per la stagione sportiva 2023/2024

L'anno 2023 e questo giorno 26 del  mese di  settembre alle ore 13:00 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
Giuseppe Maria Taurino X

Lucia Caretto X

Laura Di Bella X

Alessio Greco X

Giovanni Chirizzi X

Giuseppe Rampino X

Partecipa il Segretario Generale Dott. Nunzio FORNARO.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 3



Dato  atto  che  il  Comune di  Trepuzzi  è  dotato  di  un Regolamento  per  l’utilizzo  degli  impianti  sportivi  
comunali, così come aggiornato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 11/04/2023;
Considerato che, secondo quanto previsto dall'art. 8 del suddetto Regolamento, i soggetti di cui all'art. 6 
del Regolamento, possono presentare domanda di utilizzo delle strutture sportive comunali  entro il  31  
luglio;
Dato atto che sono pervenute, entro il termine sopra indicato, le richieste di utilizzo delle palestre annesse  
alle scuole, di n. 3 Associazioni Sportive;
Visto che, a norma del comma 3 del sopra indicato art. 8 del Regolamento, la Giunta Comunale definisce il  
calendario per l'utilizzo delle strutture sportive secondo le modalità indicate nello stesso Regolamento;
Visto che per quanto sopra, tenendo conto delle richieste pervenute, sono stati predisposti i calendari per 
l'utilizzo della palestra della scuola “Parlangeli” di Piazzale Unicef e della palestra della scuola “Giovanni  
XXIII” di Via Michelangelo, allegati alla presente deliberazione;
Dato atto che, ai fini dell'effettiva assegnazione delle strutture sportive, nel corso della stagione sportiva  
sarà comunque verificata la sussistenza delle condizioni dichiarate da parte delle associazioni sportive;
Dato atto che, così come previsto dal Titolo III del sopra richiamato Regolamento, l'utilizzo delle strutture 
sportive è soggetto al pagamento di tariffe che sono stabilite annualmente dalla Giunta Comunale;  
per tutto quanto sopra premesso, visto e considerato

LA GIUNTA COMUNALE

Visti il parere sulla regolarità tecnica espresso ex art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 dal Responsabile di Settore;
Visto il vigente Regolamento Comunale per l’utilizzo degli impianti sportivi comunali;
Visto il D. Lgs 267/2000 e successive modifiche e integrazioni;
Dato  atto  che  tra  i  componenti  della  Giunta  Comunale  e  la  presente  proposta  di  deliberazione  non  
sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto di interesse; 
A voti unanimi legalmente resi e verificati

DELIBERA

Di dare atto che quanto riportato in premessa si intende qui integralmente riportato e trascritto.
Di prendere atto e approvare i calendari per l'utilizzo delle strutture sportive di seguito riportate per la 
stagione 2023/2024: 

• Palestra della scuola “Parlangeli” di Piazzale Unicef;
• Palestra della scuola “Giovanni XXIII” di Via Michelangelo;

che allegati alla presente deliberazione ne costituiscono parte integrante e sostanziale.
Di dare atto che con successiva deliberazione saranno definite le tariffe per l'utilizzo delle strutture sportive  
per la stagione 2023/2024.
Di dare atto che i calendari per l'utilizzo delle strutture sportive di cui in oggetto, saranno trasmessi, per  
opportuna conoscenza, ai rappresentanti delle Associazioni Sportive interessate e ai Dirigenti Scolastici per  
l'acquisizione del relativo nulla osta all'uso extra scolastico delle rispettive palestre.
Di dare atto che, secondo quanto previsto dal comma 5 dell'art. 8 del vigente Regolamento Comunale per 
l’utilizzo degli impianti sportivi comunali, le eventuali richieste di utilizzo degli impianti sportivi pervenute  
successivamente alla presente deliberazione,  saranno accolte compatibilmente con la disponibilità oraria 
residua delle strutture esistenti.
Di  dichiarare la  presente,  con  separata  ed  unanime  votazione,  immediatamente  eseguibile  ai  sensi 
dell'articolo 134, comma 4 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.

Pag. 2 di 3



Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto 
2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Ing. Giancarlo FLORIO

IL SINDACO

F.toAvv. Giuseppe Maria TAURINO

IL SEGRETARIO GENERALE

F.toDott. Nunzio FORNARO

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
28/09/2023 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

– ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                           IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
                                                                                                                                               F.to Dott.ssa Maria Rita DEL
PRETE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

____________________________

Pag. 3 di 3


